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Ved Rigsdagsmanden for Præstø Amts

Iste Valgkreds (Hoffmeyer) har jeg erholdt
tilsendt en Adresse til den danske Rigsdag fra
den ldanske Forening is Graasteen, underskreven,
ester Bemyndigelse af samtlige Foreningens
421 Medlemmer,- af dens Bestyrelse: Farver
M. A. Jiirgensen, Huusfoged Chr.Wegge og
Pastor N. Engell. Denne Adresses, hvori
de troe Slesvigeres varme Ønske om Slesvigs
snare og fuldstændige Optagelse iDanmarks
Rige udtales, er bedet fremlagt for Folke-
thinget. Den vil derfor blive henlagt paa
Thingets Bord« . -

Fra Rigsdagsmanden for Færøerne er til-

stillet mig et Udkast til en Communallov for
Færøerne, hvilket den nævnte ærede Rigsdags-
mand ønsker Behandling undergivet her i

Thinget. —«— Ved Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 61e Valgkreds (J. A. Hansen) er

indbragt et Andragende til Rigsdagen fra
124 ved Reductionen i Toldvæsenet iinde-
værende Aar asskedigede Betjente, hvori de

anholde om, at Rigsdagen atter vil tage
deres Sag under Overveielse, og at et saa-
dant Resultat maatte komme ud heraf, at de

kunne leve uden at maatte tye til offentlig
Fattigunderstottelse. Dette Andragende har
den ærede Rigsdagsmand gjort til sit, og han
har dertil knyttet et Forslag til en Lov an-

gaaende en Forandring i S»9«af Loven af
11te Marts·lßsl om Toldvæsenets Lønning-
Jeg skal lade saavel Andragendet som Lov-

forslaget fremlægge paa Thingets Bord. Det

sidstneevnte vil senere blive bragt til Forhand-
ling i«Thinget. - Endelig er der ved Rigs-
dagsmanden for Maribo Amts 3die Valgkreds
(Olesen) indbragt en Adresse, under-skreven
af 31060 Beboere paa Lolland og Falster,
hvilken gaaer ud paa, at man ønsker visse
Forandringer ved det af Folkethinget under

Behandling tagne Lovudkast angaaende Fæstes
Overgang til Selveiendom, forinden det ende-
lig vedtages som Lov. Denne Adresse vil
blive fremlagt paa Thingets Bord efter at

have været overgivet til det Udvalg, somer
nedsat i Sagen angaaende Fæstevæsenets Af-
løsning.

«

Vi gaae derpaa efter Dagsordenen over

til Spørgsmaalet, om det as Rigsdagsmanden

for Maribo Amts ste Valgkreds (Sidenius)
anmeldte Forslag til Nedsættelse-as en Under-

søgelseseommission angaaende de Classenske
Godsforhold skal nyde Fremmed Det vil
erindres, at denne Sag allerede var til For-
handling i forrige Sammenkomst, men at den,
paa Grund af at Udvalgets Betænkning først
fremkom ,

da Tiden var rykket langt frem,
ikke kom til endelig Forhandling i Thinget. —-

Rigsdagsmanden for Maribo Amts ste Valg-
kreds har-Ordet.

« Sideniusx Jeg behøver vist ikke at gjøre
det høitærede Thing opmærksom paa, at det i

Aar er 3die Gang, at Fæsterne paa det Clas-

senske Fideicommis paa Falster have, andraget
paa, at der maa blive nedsat en Undersøgelses-
eommission i Overeensstemmelse med Grund-
lovens § 50, for at undersøge, hvorvidt de

Bestemmelser, som findes i General Classens
Testamente af 28de Januar 1789 og Codieil
af 23de Marts 1792, som angaaer Fæsterne,
er skeet Fyldest. J« denne Vedholdenhed fr·a
Andragernes Side, og i den Omstændighed, at

jeg, som deres Repræsentant, hver Gang har
anseet det for min Pligt at gjøre Andragendet
til mit, for at føre det frem her i Thinget,
haaber jeg, at det ærede Thing vil see ikke

alene Beviis for, at idetmindste Andragerne
og jeg ere fuldt overtykzede oin Andragendets
Billighed og Retfærdighed, men ogsaa deri see
etßeviis for, at vi føle os overbeviste om, at

Mange saavel i som udenfor Thinget dele
denne vor Overtydning. Da denne Sag, som
bekjendt , var til Iste Behandling her i Thin-
get i forrige Session, og i den blev nedsat en

Comitee, saa skal jeg-for Øieblikket ikke ind-

lade mig paa at forsøge for Thinget at godt-
gjøre Andragendets Berettigelse, men kun ind-
skrænke mig til at henvise og henholde mig til,
hvad der i sidste Sammenkomst i denne Sag
blev anført, og som vil findes i Rigsdags-
tidende for forrige Session Nr. 32, Vag.49s———
504, hvilket den Gang Anforte var for Thinget saa
fyldestgjørende, at det med 81 Stemmer mod 1

blev vedtaget, at Sagen skulde nyde Fremme.
Da der imidlertid, siden denne Sag sidst var
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